MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

_____________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2021 AO EDITAL Nº 01/2021-CPSSPS

O Reitor Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas -

IFAM, no uso de suas atribuições legais conferidas por meio do Decreto Presidencial de 08/06/2021,

publicado no DOU n° 106, de 09/06/2021, Seção 2, pág. 1, e o disposto no Edital nº 01/2021 –

CPSSPS, de 23/07/2021, publicado no DOU n° 140, de 27/07/2021, Seção 3, págs. 67 a 73, que tornou

pública a ABERTURA DE INSCRIÇÕES para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO, com a finalidade de atender à necessidade temporária de excepcional

interesse público no IFAM, resolve:

Art.1º Retificar as exigências técnicas das áreas/disciplinas abaixo listadas, previstas no subitem

1.1, item 1, do Edital nº 01/2021 – CPSSPS, de 23/07/2021, publicado no DOU n° 140, de 27/07/2021,

Seção 3, pág. 68, o qual passa a viger com a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

Áreas/Disciplinas Formação (exigência técnica)

Paisagismo/

Arquitetura
Graduação em Arquitetura com ESPECIALIZAÇÃO em Paisagismo

Produção Animal Graduação em Medicina Veterinária

Agronomia /

Ciências Agrárias
Graduação em Agronomia ou Licenciatura em Ciências Agrárias

Infraestrutura Rural Graduação em Agronomia ou Licenciatura em Ciências Agrárias

Zootecnia Graduação em Zootecnia

LEIA-SE:

Áreas/Disciplinas Formação (exigência técnica)

Paisagismo/

Arquitetura

Graduação em Arquitetura e Urbanismo com ESPECIALIZAÇÃO na área de

Paisagismo ou educação.

Produção Animal

Graduação em Medicina Veterinária ou Zootecnia ou Graduação em

Agronomia ou Licenciatura em Ciências Agrárias ou Licenciatura em Ciências

Agrícolas ou Tecnólogo em Agroecologia

Agronomia /

Ciências Agrárias

Graduação em Agronomia ou Licenciatura em Ciências Agrárias ou

Licenciatura em Ciências Agrícolas ou Tecnólogo em Agroecologia

Infraestrutura Rural
Graduação em Agronomia ou Licenciatura em Ciências Agrárias ou

Licenciatura em Ciências Agrícolas ou Tecnólogo em Agroecologia

Zootecnia

Graduação em Medicina Veterinária ou Zootecnia ou Graduação em

Agronomia ou Licenciatura em Ciências Agrárias ou Licenciatura em Ciências

Agrícolas ou Tecnólogo em Agroecologia

Reitor pro tempore do IFAM

		2021-07-29T13:01:26-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	I am approving this document